
14. rujna 2005.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
Službenom vjesniku Grada Virovitice.

Klasa: 023-01/05-01/1 O
Urbroj: 2189/1-06-05-1
Virovitica. 14. rujna 2005.

GRAD VIROVITICA
GRADSKO VIJEĆE

PREDSJEDNICA
Željka Grahovac. dipl. iur. v.r.

Na temelju članka l1.st.1.i 2. Zakona o
kom unalnom gospodarstvu ("NN.br. 26/03-
pročišćeni tekst i 82/04). članka 4. Zakona o
zaštiti od požara ("NN.br.58/93) i članka 27.
Statuta Grada Virovitice ("Službeni vjesnik"
Grada Virovitice br. 7/01. .3/02. i 2/05),
Gradsko vijeće Grada Virovitice na 4. sjednici
održanoj dana 14. rujna 2005. godine. donosi

ODLUKU
O izmjenama i dopunama Odluke o

dimnjačarskoj službi

U odluci o dimnjačarskoj službi (Sl.vjesnik
br. 6/04) u članku 7. riječi" zaposlenike-dimn-
jačare" zamjenjuju se riječima "zaposlenika-
dimnjačara"

U članku 9.s1-avak 2.0dluke iza riječi nat-
ječaja dodajU se riječi:"i imenovanju 3 člana
Povjerenstva za provedbu natječaja"

U članku 25. točka 2. mijenja se i glasi:
Dimovodni objekti na koje su priključena

trošila na plin. podliježu obvezi pregleda i
čišćenja dvaput godišnje od čega prvi put uoči
sezone loženja. a drugi put tijekom sezone
loženja.

Ako su dimovodni objekti na koje su
priključena trošila na plin u uporabi van roka
odred en og člankom 23., ovlašteni dimnjačar
dužan je obaviti čišćenje takvog dimovodnog
objekta nakon svaka tri mjeseca korištenja
računajući i vrijeme proteklo od zadnjeg
čišćenja obavljenog u vrijeme roka iz članka 23.

Članak 30. mijenja se i glasi:
Čada i smola u dimovodnom objektu na koji

je priključen uređaj za loženje na kruto ili
tekuće gorivo. spaljuje se jedanput. a po potre-
bi i više puta godišnje.

Zapaljenje čađe i smole vrši se na dijelu
dimovodnog objekta koje je tehnički najpo-
voljnije.

Spaljivanje čade i smole u dimovodnom
objektu mora se prethodno prijaViti vlasniku
zgrade te vatrogasnoj jedinici na čijem se
području djelovanja nalazi dimovodni objekt u
kojem se spaljuje čađa.

Prilikom spaljivanja čađe i smole ovlašteni
dimnjačar dužan je poduzeti sve požarno-pre-
ventivne mjere i osigurati na licu mjesta sred-
stva za početno gašenje požara (vatrogasni
aparat, vodu. pijesak).

Nakon spaljivanja čađe i smole ovlašteni
dimnjačar dužan je provjeriti da li je otklonjena
svaka opasnost od požara.

Uklanjanje čađe i smole iz dimovodnih
objekata mehaničkim putem treba prvenstveno
primijeniti u svim slučajevima kada za to pos-
toji mogućnost.

Ukoliko ovlašteni dimnjačar nije u
mogućnosti ukloniti čađu i smolu mehaničkim
putem. tada se isto obavlja spaljivanjem suk-
ladno odredbama članka 30.

U članku 31.. 34. i članku 42.umjesto riječi
"ovlašteni dimnjačar" stavlja se riječ "konce-
sionar"

U članku 32. umjesto riječi "ispaljivanja" stavl-
ja se riječ "spaljivanja". a umjesto riječi "ovlašteni
climnjačar" stavlja se riječ "koncesionar"



U članku 33. umjesto riječi "nadležnog dil11-
njačara" stavlja sc riječ "koncesionara"

U članku 39. stavku 1. umjesto brojeva:
"29.30. 31. 32. i 33." stavljaju se brojevi "35. i
36 ....

U članku 39. stavku 2. na kraju rečenice
dodaju se riječi " s položenim majstorskim
ispitom".

U članku 48. riječi "ili ovlašteni dimnjačar"
brišu se, a umjesto riječi "stručnom suradniku
za komunalno gospodarstvo ili" stavljaju se
riječ "nadležnom Upravnom odjelu Grada i"

U članku 46. mijenja se stavak 1. tako da
novi tekst glasi:

Globom od 1.000.00 kuna kaznit će se za
prekršaj koncesionar-pravna osoba ako obavlja
dimnjačarsl~u službu suprotno članku 19.
st. 1.. članku 20. st. 1., članku 21. st. 1., članku
25.,26 .. 29., 30. st. 3.,4.,5 .. članku 31., 32.,
34.,36 .. 44 .. 45 .. 48.

U članku 49. umjesto broja "3" stavlja se
broj "5".

Ova Odluka stu pa na snagu osmog dana od
dana objave u "Službenom vjesniku" Grada
Virovitice.

Klasa: 363-05/05-01/32
Ur.broj: 2]89/01-06-05-1
Virovitica, 14. rujna 2005.

GRADSKO VIJEĆE
GRADA VIROVITICE

Predsjednica
Željka Grahovac, dipl.iur. v.r.

Temeljem članka 86. Zakona o osnovnom
školstvu ("Narodne novine" 59/90 .. 26/93.,
27/93., 7/96., 59/01., 114/01. i 76/05.) i
članka 27. Statuta Grada Virovitice ("Službeni
vjesnik" Grada Virovitice br. 7/01., 3/02. i
2/05.), Gradsko vijeće Grada Virovitice na 4.
sjednici održanoj dana 14. rujna 2005. godine,
donosi

ZAKLJUČAK
O davanju prethodne suglasnosti na

Statut Osnovne škole
Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica

Daje se prethodna suglasnost na Statut
Osnonle škole Ivane Brlić-Mažuranić
Virovitica. Klasa: 602-02/05-01/315, Ur.broj:
2189-16-1-05-1.

Ovaj Zakljućak objavit će se u "Službenom
vjesniku" Grada Virovitice.

Klasa: 602-02/05-01/12
Ur.broj: 2189/01-06-05-2
Virovitica, 14. rujna 2005.

GRADSKO VIJEĆE
GRADA VIROVITICE

Predsjednica
Željka Grahovac, dipl.iur. v.r.

Temeljem članka 86. Zakona o osnovnom
školstvu ("Narodne novine" 59/90., 26/93.,
27/93., 7/96., 59/01., 114/01. i 76/05.) i
članka 27. Statuta Grada Virovitice ("Službeni
\1esnik" Grada Virovitice br. 7/ 01., 3/02. i
2/05.), Gradsko vijeće Grada Virovitice na 4.
sjednici održanoj dana 14. rujna 2005. godine,
donosi

ZAKLJUČAK
O davanju prethodne suglasnosti na

Statut Osnovne škole Vladimir
Nazor Virovitica


